1

DIRECTUM-25360-1034729

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2020 №  1616/21 - 01

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Чехов от 09.09.2020 №1219/10-02 «Об

утверждении Порядка составления проекта бюджета

городского округа Чехов на очередной финансовый год и

плановый период»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и решением Совета депутатов городского округа Чехов от

25.10.2017 № 65/5-2017 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в городском округе Чехов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации городского округа Чехов

от 09.09.2020 №1219/10-02 «Об утверждении Порядка составления проекта

бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый

период» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4) Управлению финансов Администрации городского округа Чехов

довести утвержденный Порядок составления проекта бюджета городского

округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период до сведения

руководителей главных администраторов доходов бюджета и главных

распорядителей средств бюджета городского округа Чехов.».

garantf1://12012604.0/

2

DIRECTUM-25360-1034729

2. Внести в Порядок составления проекта бюджета городского округа

Чехов на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный

Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

 2.1. в статье 1 Порядка:

           2.1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящий Порядок определяет основные направления

деятельности органов местного самоуправления городского  округа Чехов и

механизм их взаимодействия с федеральными органами государственной

власти, органами государственной власти Московской области,

государственными органами Московской области, государственными

учреждениями Московской области, образованными для реализации

отдельных функций государственного управления Московской областью,

главными администраторами бюджетных средств (главными

администраторами источников финансирования дефицита бюджета

городского округа Чехов) в процессе разработки проекта бюджета

городского округа Чехов и проекта решения Совета депутатов городского

округа Чехов о бюджете городского округа Чехов на очередной финансовый

год и плановый период, а также сроки их составления.»;

2.1.2. абзац 3 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«под субъектами бюджетного планирования городского округа Чехов

понимаются органы местного самоуправления городского округа Чехов,

наделенные функциями главных администраторов бюджетных средств

городского округа Чехов (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов).».

 2.2. в статье 2 Порядка:

2.2.1. в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слова «Представить в центральные

исполнительные органы государственной власти Московской области»

заменить словами «Представить в соответствующие уполномоченные

субъекты бюджетного планирования Московской области»;

          2.2.2.  подпункт 2 подпункта 2.3.1 пункта 2.3 изложить в следующей

редакции:

«2) Администрации городского округа Чехов - информацию о

поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем

финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета

(формулам), установленным Методикой) доходах в виде:

- государственной пошлины за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции;

- платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

- продажи права на заключение договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций;

- платы за размещение нестационарных торговых объектов;

- доходах от оказания платных услуг.

3

DIRECTUM-25360-1034729

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов

Московской области;»;

 2.2.3. подпункт  4  подпункта 2.3.1 пункта 2.3 исключить;

 2.2.4. подпункт 2.3.3 пункта 2.3 дополнить подпунктом 3 следующего

содержания:

«3) Главным администраторам доходов бюджетов муниципальных

образований Московской области - органам государственной власти

Московской области, государственным органам Московской области -

информацию о наложенных и взысканных в отчетном финансовом году,

ожидаемых в текущем финансовом году, прогнозируемых  в очередном

финансовом году и плановом периоде (с представлением расчета по

алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) суммах

административных штрафов, установленных  Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях по форме,

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской

области.»;

 2.2.5. подпункт 2 подпункта 2.5.1 пункта 2.5 изложить в следующей

редакции:

«2) Администрации городского округа Чехов - информацию о

поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем

финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета

(формулам), установленным Методикой) доходах в виде:

- государственной пошлины за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции;

- платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

- продажи права на заключение договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций;

- платы за размещение нестационарных торговых объектов;

- доходах от оказания платных услуг.

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов

Московской области;»;

 2.2.6. подпункт 4  подпункта 2.5.1 пункта 2.5 исключить;

 2.2.7. подпункт 2.5.3 пункта 2.5 дополнить подпунктом 3 следующего

содержания:

  «3) Главным администраторам доходов бюджетов муниципальных

образований Московской области - органам государственной власти

Московской области, государственным органам Московской области -

информацию о наложенных и взысканных в отчетном финансовом году,

ожидаемых в текущем финансовом году, прогнозируемых  в очередном

финансовом году и плановом периоде (с представлением расчета по

алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) суммах

административных штрафов, установленных  Кодексом Российской

4

DIRECTUM-25360-1034729

Федерации об административных правонарушениях по форме,

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской

области.»;

 2.2.8.  подпункт 3  подпункта 2.11.2 пункта 2.11 изложить в следующей

редакции:

«3) Администрации городского округа Чехов - информацию о

поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем

финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета

(формулам), установленным Методикой) доходах в виде:

- государственной пошлины за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции;

- платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

- продажи права на заключение договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций;

- платы за размещение нестационарных торговых объектов;

- доходах от оказания платных услуг.

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов

Московской области;»;

 2.2.9. подпункт 5  подпункта 2.11.2 пункта 2.11 исключить;

 2.2.10. подпункт 2.11.4 пункта 2.11 дополнить подпунктом 3

следующего содержания:

«3) Главным администраторам доходов бюджетов муниципальных

образований Московской области - органам государственной власти

Московской области, государственным органам Московской области -

информацию о наложенных и взысканных в отчетном финансовом году,

ожидаемых в текущем финансовом году, прогнозируемых  в очередном

финансовом году и плановом периоде (с представлением расчета по

алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) суммах

административных штрафов, установленных  Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях по форме,

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской

области.».

 3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов

(Калинина С.В.) довести утвержденные изменения в Порядок составления

проекта бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый год и

плановый период до сведения руководителей главных администраторов

доходов бюджета и главных распорядителей средств бюджета городского

округа Чехов.

5

DIRECTUM-25360-1034729

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов